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Korninghus 
Korninghus er inde i en afgørende fase. Der skal tænkes store tanker om sammenhæng mellem Korning Skole, 
Korninghus og byens udvikling generelt. Vi ser det som en gylden mulighed for Korninghus og Korning at komme 
med i forløbet med en ny udviklingsplan. Det er helt afgørende at udviklingsplanen afspejler de muligheder vi drøfter 
med kommunen omkring sammenlægning af Skole og Korninghus. Kommer Korning med i processen om en 
udviklingsplan vil det unægtelig speede processen op, hvilket vi er utrolig opsatte på i bestyrelsen for Korninghus.  
 

Korning Idrætsforening 
En ny udviklingsplan kan gøre Korning mere attraktiv for byens beboere og tiltrække flere tilflyttere til byen. Den kan 
fortsætte den gode udvikling, der pt. er med at tiltrække flere børnefamilier, der kan give flere elever på Korning 
skole og flere medlemmer til Korning Idrætsforening. Idrætsforeningen vil selvfølgelig bakke op om en kommende 
udviklingsplan og har flere ideer til at skabe udvikling bl.a. Korninghus, som vi allerede har støttet økonomisk. Vi vil 
deltage i møder og fortsat være med til at igangsætte aktiviteter til fordel for Korninghus og evt. andre ideer. En 
udviklingsplan kan være med til at fremme udviklingen i Korning idrætsforening og på sigt give flere medlemmer. Vi 
vil derfor gøre rigtig meget for at støtte op om en kommende udviklingsplan. 
 
Linda Vestergaard Nielsen, på vegne af Korning Idrætsforening. 
 
 

Korning skole 
På Korning Skole og USFO ser vi en ny udviklingsplan som en stor styrke i forhold til at kunne binde det hele sammen.  
Vores skole er et stort aktiv for byen som helhed. Foreningerne er med til at gøre den røde tråd mellem skole og by 
endnu stærkere. 
Når man så vælger at sætte sig sammen og lave en fælles udviklingsplan, så kan det ikke andet end være til stor gavn 
for byens borgere. 
Korning vil også kunne være med til at brande Hedensted kommune, så flere får øjnene op for, hvor visionær og 
spændende en kommune vi har. Korning skole vil på alle måder bidrage konstruktivt og iderigt, i forhold til at kunne 
komme i mål med også at få ført en ny udviklingsplan ud i livet, så den får vinger og kan både “flyve og bære”. 
Vi ser frem til, at samarbejdet kan fortsætte og nå nye højder. 
 
Med venlig hilsen 
Rikke Weigel Ganderup 
Afdelingsleder 
 
 

Fællesbestyrelsen ved Korning Skole 
Skolen og børnehaven bakker naturligvis op om en samlet udviklingsplan for Korning. Vi kan sagtens se os tænkt ind i 
nye sammenhænge og med endnu bedre muligheder for interageren med lokalområdet og brug af den 
omkringliggende natur. Fællesbestyrelsens ønske har længe været at blive mere synlige og promovere vores unikke 
sted bedre, således at flere kan få øjnene op for alt det, vi kan. At få tænkt mere langsigtet og helhedsorienteret med 
byens udvikling for øje er oplagt. Skolen og børnehaven eksisterer i kraft af byens foretagsomhed, og er omvendt 
vant til at invitere byen indenfor, senest til Markedsdage og skolens 75-års jubilæum. Synergien mellem dagpleje, 
børnehave, skole og lokalsamfund er allerede i fuldt flor.    
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Dagplejen i Korning 
Vi ser på den nye udviklingsplan som en stor styrke for dagplejen, idet vi gerne ser, at der skabes nye rammer og 
faciliteter for vores tætte samarbejde med børnehaven, skolen og foreningerne.  
Der vil kunne styrkes på tværs med dem alle, og vi kan i dagplejen bruge faciliteterne, som vil være en stor 
forbedring i vores pædagogiske mål, som legestue, heldagslegestue og forældre arrangementer mm. 
Det, at vi i Korning kan få lavet et fællessted, hvor der er plads til alle, ser vi som en stor styrke for Korning. 
Vi ser med glæde frem til dette store spændende projekt og bakker det fuldt ud op. 
 
Dagplejerne. 
 

 
Korning Lokalhistoriske Forening 
Korning Lokalhistoriske Forening bakker på alle måder op omkring lokalrådets ansøgning om at få lavet en ny 
udviklingsplan for Korning.  
Korning har potentiale med en unik beboersammensætning med rigtig mange ildsjæle også blandt tilflyttere, men 
der er pladsmangel i Korning.  Foreningerne har trange kår. Det samme gælder lokalarkivet, som må dele lokale med 
byens seniorer, og derfor er vi nødt til at rydde alle arkivalier væk hver gang, vi har arbejdet på arkivet. Internet 
mangler på stedet, så registreringsarbejdet medfører transport af arkivalier for at kunne registrere på en privat 
internetopkobling. 
Korning lokalarkiv er en væsentlig faktor i forbindelse med etablering af Korninghus, idet arkivet tænkes ind i denne 
bygning både mht. placering og husets drift. 
Korning Lokalarkiv er forpligtet på at formidle lokalhistorien, og skal gerne være en god samarbejdspartner for 
skolen og byens borgere, så vi ser frem til en udviklingsplan, der også kan tilgodese dette.  
Korning Lokalhistoriske Forening vil deltage aktivt i de borgermøder mv. som arrangeres for at få udviklingsplanen 
lavet og derefter ført ud i livet.  
 

Korning Borgerforening 
Korning Borgerforening vil gerne bakke op om Korning Lokalråds ansøgning om en ny udviklingsplan.  
I forbindelse med arbejdet med udviklingsplanen er borgerforeningen behjælpelig med input til planen og praktisk 
hjælp i forhold til afholdelse af eventuelle borgermøder. 
Borgerforeningens formål er at tilgodese byens borgere med diverse arrangementer. I den sammenhæng ser vi det 
som en god ide at samle skole og hal. 
Borgerforeningens ønsker til en ny udviklingsplan er især egnede lokaler til vores arrangementer og depot plads til 
opbevaring af diverse effekter, fx kunne vi se store anvendelsesmuligheder i en hal, der også indeholdt en kantine, 
mødelokaler og depotrum. 
 

 
Menighedsrådet 
Menighedsrådet i Korning bakker 100 procent op om en udviklingsplan for Korning. Hvad er og kan vi i byen. og hvor 
vil vi hen? 
Kirken og menighedsrådet er en aktiv medspiller i byen. Udover søndagens gudstjeneste står vi bag en børneklub, 
som mødes hveranden fredag på skolen.  
I samarbejde med borgerforeningen arrangeres teenklub hver torsdag i klubhuset. 
Kirken og menighedsrådet vil klart tage aktiv del i processen med en ny udviklingsplan. 
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IM 
Vi håber, at en ny udviklingsplan for Korning vil være med til at styrke foreningslivet i vor by, og at dette bl.a. vil ske 
gennem opførelsen af Korninghus. 
Vi mener, at der mangler lokaler, hvor man kan mødes til f.eks. fællesspisning og andre arrangementer. På 
nuværende tidspunkt har vi kun gymnastiksalen, klubhuset og missionshuset. 
Det ville også være dejligt, om der kunne være lokaler til vores børneklub og teenklub, hvor man kunne have plads til 
de forskellige aktiviteter. 
 
Med venlig hilsen 
Korning Indre Mission 
v/Karen Birthe Nørgaard 
 

 
Korningblomsten 
Korningblomsten – Kornings kulturelle forening – ønsker at bakke op om en ny udviklingsplan. 
Vi ønsker flere nye byggegrunde, så vi evt. kan få flere medlemmer til byens foreninger. Vi håber også, at vi snart kan 
komme til at bruge Korninghus` mødelokaler, da Mini-Vestervang og klubhusets lokaler er for små til f.eks. vores 
generalforsamlinger. Vi vil også gerne invitere til foredrag, men vi har ikke lokalerne dertil! 
 
Med venlig hilsen 
Marie Gregersen 
Formand for Korningblomsten 
 

 
Seniorerne ”Vestervangs Venner” 
Med en ny udviklingsplan for Korning ser vi store muligheder for at være med til at bidrage til udviklingen af vores 
samfund og ikke mindst tage ansvar for at skabe rum for samvær og fællesskab, som kan understøtte livskvaliteten. 
Som en frivillig forening for seniorer, mener vi, at et samlingssted spiller en væsentlig rolle for det gode liv for ældre 
samt modvirker ensomhed. I Korning har vi ingen seniorbofællesskaber eller plejecentre. Det er derfor også vores 
opfattelse, at vores tilbud er vigtigt for byen og kan være en aktiv del af, hvordan vi i en udviklingsplan kan indgå i 
fællesskab med andre foreninger og institutioner i Korning. Eksempelvis vil et centralt samlingspunkt nær bymidten 
kunne realisere, at byens borgere mødes på tværs. Det vil sige, at børn, unge, seniorer og andre brugere kan mødes 
samme sted og have glæde af hinanden. 
 
På vegne af Vestervangs venner 
Annita Hansen 
 
 

Korning Jagtforening 
Korning Jagtforening bakker fuldt og helt op om Korning Lokalråds ansøgning om ny udviklingsplan, idet 
jagtforeningen ser potentiale i, at der kan skabes vækst og dermed nye medlemmer i foreningerne. Og mere liv til 
byen.  
Jagtforeningen vil bakke op i en borgerdreven proces for at få udviklingsplanen op at stå. 
 
Poul Nielsen, på vegne af Korning Jagtforening. 
 


